

2023年度 活動計算書

2023年 1月 1日から 2023年12月31日まで

特定非営利活動法人 サステナビリティ日本フォーラム

(単位:円)

| 科 目 | 金 額 | |
|---|-----------|-----------|
| I 経常収益 | | |
| 1 受取会費 | | |
| 正会員受取会費 | | |
| 団体会員 | | |
| 企業 | 2,750,000 | 2,750,000 |
| 中間組織 | 350,000 | 350,000 |
| CSO (NGO) | 75,000 | 75,000 |
| 個人会員 | 805,000 | 805,000 |
| 正会員受取会費計 | | 3,980,000 |
| 賛助会員受取会費 | | |
| 団体会員 | 0 | 0 |
| 個人会員 | 80,000 | 80,000 |
| 賛助会員受取会費計 | | 80,000 |
| 2 受取寄附金 | | |
| 受取寄附金 | 5,000 | 5,000 |
| 3 受取助成金等 | | |
| 受取助成金 | 0 | 0 |
| 4 事業収益 | | |
| (1) 企業のCSR活動を啓発・促進 する事業収益 | 227,000 | 227,000 |
| (2) サステナビリティ社会構築に向けた調査・ 研究・支援事業収益 | 684,000 | 684,000 |
| (3) サステナビリティ・レポートの国際標準を めざすGRIスタンダードの普及・啓発事業 収益 | 0 | 0 |
| (4) サステナビリティ・レポートに関する研究を 推進し、国内外へ提言・提案を行う事 業収益 | 0 | 0 |
| (5) その他 | 0 | 0 |
| 5 その他収益 | | |
| 受取利息 | 67 | 67 |
| 雑収入 | 357,000 | 357,000 |
| 懇談会費収入 | 318,500 | 318,500 |
| 経常収益計 | | 5,651,567 |
| II 経常費用 | | |
| 1 事業費 | | |
| (1) 人件費 | | |
| 給料手当 | 1,476,134 | 1,476,134 |
| 賞与 | 90,000 | 90,000 |
| 退職給付費用 | 0 | 0 |
| 福利厚生費 | 0 | 0 |
| 人件費計 | | 1,566,134 |
| (2) その他経費 | | |
| 売上原価 | | 0 |
| 会議費 | 108,800 | 108,800 |
| 旅費交通費 | 25,356 | 25,356 |
| 通信運搬費 | 19,970 | 19,970 |

| | | | | |
|-----|--------------|-----------|-----------|-----------|
| | 消耗備品費 | 22,795 | | 22,795 |
| | 印刷製本費 | 0 | | 0 |
| | 研修図書費 | 0 | | 0 |
| | 交際費 | 0 | | 0 |
| | 諸謝金 | 564,506 | | 564,506 |
| | 諸会費 | 0 | | 0 |
| | 支払手数料 | 9,540 | | 9,540 |
| | 業務委託費 | 378,195 | | 378,195 |
| | 雑費 | 1,200 | | 1,200 |
| | その他経費計 | | 1,130,362 | 1,130,362 |
| | 事業費計 | | 2,696,496 | 2,696,496 |
| 2 | 管理費 | | | |
| | (1)人件費 | | | |
| | 給料手当 | 1,476,135 | | 1,476,135 |
| | 賞与 | 90,000 | | 90,000 |
| | 雑給 | 0 | | 0 |
| | 退職給付費用 | 0 | | 0 |
| | 法定福利費 | 404,400 | | 404,400 |
| | 福利厚生費 | 2,319 | | 2,319 |
| | 人件費計 | | 1,972,854 | 1,972,854 |
| | (2)その他経費 | | | |
| | 会議費 | 13,090 | | 13,090 |
| | 旅費交通費 | 41,467 | | 41,467 |
| | 通信運搬費 | 173,436 | | 173,436 |
| | 消耗備品費 | 1,727 | | 1,727 |
| | 減価償却費 | 25,000 | | 25,000 |
| | 印刷製本費 | 0 | | 0 |
| | 研修図書費 | 0 | | 0 |
| | 交際費 | 0 | | 0 |
| | 諸謝金 | 1,113 | | 1,113 |
| | 諸会費 | 10,000 | | 10,000 |
| | 保険料 | 0 | | 0 |
| | 支払手数料 | 78,474 | | 78,474 |
| | 租税公課 | 0 | | 0 |
| | 業務委託費 | 378,195 | | 378,195 |
| | 広告宣伝費 | 0 | | 0 |
| | 雑費 | 356,500 | | 356,500 |
| | その他経費計 | | 1,079,002 | 1,079,002 |
| | 管理費計 | | 3,051,856 | 3,051,856 |
| | 経常費用計 | | 5,748,352 | 5,748,352 |
| | 当期経常増減額 | | -96,785 | -96,785 |
| III | 経常外収益 | | | |
| | 経常外収益計 | | 0 | 0 |
| IV | 経常外費用 | | | |
| | 棚卸資産減少額 | 0 | | 0 |
| | 経常外費用計 | | 0 | 0 |
| | 経理区分振替額 | 0 | 0 | 0 |
| | 税引前当期正味財産増減額 | 0 | -96,785 | -96,785 |
| | 法人税、住民税及び事業税 | 0 | 0 | 0 |
| | 当期正味財産増減額 | 0 | -96,785 | -96,785 |
| | 前期繰越正味財産額 | | | 6,165,133 |
| | 次期繰越正味財産額 | | | 6,068,348 |